
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ     
 

от 30 января 2026 года                                                № 322 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 

городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края  

от 19 декабря 2025 года № 297 «О бюджете муниципального образования 

городской округ  город-курорт Геленджик  Краснодарского края  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»                   
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», решением Думы муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 18 декабря 2020 года №314 «Об утверждении  Положения  о бюджет-

ном процессе в муниципальном образовании городской округ город-курорт Ге-

ленджик Краснодарского края» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 19 декабря 2025 года №298), статьями 

8, 11, 27, 70, 75  Устава  муниципального образования городской округ город-

курорт Геленджик Краснодарского края,  Дума  муниципального  образования  

городской округ город-курорт  Геленджик Краснодарского края  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

городской округ город-курорт Геленджик  Краснодарского края от  19 декабря 

2025  года  № 297 «О  бюджете  муниципального образования  городской  округ  

город-курорт Геленджик  Краснодарского края на 2026 год и на плановый пе-

риод 2027 и 2028 годов» (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро-

дования. 
 
 

 

 

 

 

Председатель Думы муниципального  

образования городской округ город-курорт  

Геленджик Краснодарского края                                                     М.Д. Димитриев 

Глава муниципального образования             

городской округ город-курорт  

Геленджик  Краснодарского края       А.А. Богодистов 



2 
 

 

  

Приложение  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

городской округ  

город-курорт Геленджик  

Краснодарского края                                                           

от 30 января 2026 года № 322 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального  

образования городской округ город-курорт Геленджик  

Краснодарского края от 19 декабря 2025 года № 297  

«О бюджете муниципального образования городской округ  

 город-курорт Геленджик  Краснодарского края  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»                   

 

 

1. Пункты 1-2  изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края 

(далее также – муниципальное образование город-курорт Геленджик, местный 

бюджет) на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме 11 977 401,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 12 033 852,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 56 451,0  тыс. рублей. 

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   об-

разования город-курорт Геленджик  на 2027 год и на 2028 год: 

1) общий объем доходов на 2027  год в сумме 12 649 743,3 тыс. рублей, на  

2028 год в сумме 9 938 623,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2027  год в сумме  12 649 743,3 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 466 300,3 тыс. рублей,  на          

2028 год в сумме 9 938 623,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1 011 642,3 тыс. рублей; 

3) дефицит  бюджета  на  2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2028 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей.». 

2. Дополнить пунктом 8
1 
следующего содержания: 

«8
1
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год и пла-

новый период 2027 и 2028 годов, предусмотренного приложением 4 к решению 

Думы муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик 

Краснодарского края «О бюджете муниципального образования городской 

 



3 
 

округ город-курорт Геленджик Краснодарского края на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» (приложение 4(1)).». 

3. Дополнить пунктом 9
1
 следующего содержания: 

«9
1
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и плановый пе-

риод 2027 и 2028 годов, предусмотренного приложением 5 к решению Думы 

муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Крас-

нодарского края «О бюджете муниципального образования городской округ го-

род-курорт Геленджик Краснодарского края на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» (приложение 5(1)).». 

4. Дополнить пунктом 10
1
 следующего содержания: 

«10
1
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Крас-

нодарского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, предусмот-

ренной  приложением 6 к решению Думы муниципального образования город-

ской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края «О бюджете муници-

пального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарско-

го края на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 

6(1)).». 

5. В подпункте 1 пункта 13 слова «476 265,4 тыс. рублей» заменить сло-

вами «487 053,1;». 

6. Приложения 1-2 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

                                        

«Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

городской округ  

город-курорт Геленджик 

Краснодарского края 

от 19 декабря 2025 года №297 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского 

края                                                           

от 30 января 2026 года № 322) 

 

 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования городской округ 

город-курорт Геленджик Краснодарского края  



4 
 

по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2026 год 2027 год 2028 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

5 527 809,3 5 484 769,2 5 814 404,5 

      

     

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 2 017 853,5 1 904 980,3 2 129 167,5 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций 

143 063,0 143 492,0 143 923,0 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций, зачисляемый в бюджеты 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации по соответ-

ствующим ставкам 

143 063,0 143 492,0 143 923,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций (за исключением консо-

лидированных групп налого-

плательщиков), зачисляемый 

в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации* 

143 063,0 143 492,0 143 923,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц* 

1 874 790,5 1 761 488,3 1 985 244,5 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на тер-

ритории Российской Федера-

ции 

288 929,7 331 770,4 352 995,7 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Рос-

сийской Федерации 

38 929,7 51 770,4 52 995,7 

            

1 03 03000 01 0000 110  Туристический налог 250 000,0 280 000,0 300 000,0 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 833 061,0 856 264,0 880 151,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

663 016,0 682 906,0 703 393,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности* 

150,0 100,0 70,0 



5 
 

1 2 3 4 5 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйствен-

ный налог* 

2 105,0 2 112,0 2 119,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения 

167 790,0 171 146,0 174 569,0 

      

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты город-

ских округов* 

167 790,0 171 146,0 174 569,0 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 842 864,0 900 570,0 964 551,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц 

423 944,0 474 817,0 531 795,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах го-

родских округов* 

423 944,0 474 817,0 531 795,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество органи-

заций 

47 484,0 49 859,0 52 352,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 371 436,0 375 894,0 380 404,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 70 876,0 71 584,0 72 299,0 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

909 132,8 912 937,1 916 770,3 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим Российской Феде-

рации, субъектам Российской 

Федерации или муниципаль-

ным образованиям 

450,0 450,0 450,0 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

450,0 450,0 450,0 



6 
 

1 2 3 4 5 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим городским округам 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

767 302,8 770 582,2 773 866,4 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли по-

сле разграничения государ-

ственной собственности на 

землю, а также средства от 

продажи права на заключе-

ние договоров аренды ука-

занных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

728 892,9 732 176,9 735 460,9 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

728 892,9 732 176,9 735 460,9 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов государственной вла-

сти, органов местного само-

управления, государственных 

внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

163,0 163,0 163,0 



7 
 

1 2 3 4 5 

учреждений) 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

163,0 163,0 163,0 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

38 242,6 38 237,9 38 237,9 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

38 242,6 38 237,9 38 237,9 

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в от-

ношении земельных участков 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю 

4,3 4,4 4,6 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, за-

ключенным органами мест-

ного самоуправления город-

ских округов, государствен-

ными или муниципальными 

предприятиями либо госу-

дарственными или муници-

пальными учреждениями в 

отношении земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

4,3 4,4 4,6 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

141 380,0 141 904,9 142 453,9 



8 
 

1 2 3 4 5 

тономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

5 190,2 5 715,1 6 264,1 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в собственно-

сти городских округов (за ис-

ключением имущества муни-

ципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

5 190,2 5 715,1 6 264,1 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и экс-

плуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, находя-

щихся в собственности го-

родских округов, и на землях 

или земельных участках, гос-

ударственная собственность 

на которые не разграничена 

136 189,8 136 189,8 136 189,8 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

163 599,6 163 599,6 163 599,6 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

1 726,6 1 726,6 1 726,6 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания инфор- 1 726,6 1 726,6 1 726,6 



9 
 

1 2 3 4 5 

мационных услуг 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг органами 

местного самоуправления го-

родских округов, казенными 

учреждениями городских 

округов 

1 726,6 1 726,6 1 726,6 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации за-

трат государства 

161 873,0 161 873,0 161 873,0 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества 

288,8 288,8 288,8 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества город-

ских округов 

288,8 288,8 288,8 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

161 584,2 161 584,2 161 584,2 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов город-

ских округов* 

161 584,2 161 584,2 161 584,2 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 

326 492,7 268 063,8 259 870,4 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

государственной и муници-

пальной собственности 

77 592,7 117 075,9 106 736,5 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые разграничена (за исклю-

чением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

77 592,7 117 075,9 106 736,5 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

77 592,7 117 075,9 106 736,5 



10 
 

1 2 3 4 5 

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земель (или) зе-

мельных участков, находя-

щихся в государственной или 

муниципальной собственно-

сти 

248 900,0 150 987,9 153 133,9 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков после разграничения гос-

ударственной собственности 

на землю 

248 900,0 150 987,9 153 133,9 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

248 900,0 150 987,9 153 133,9 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмеще-

ние ущерба* 

75 000,0 75 000,0 75 000,0 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 6 449 591,8 7 164 974,1 4 124 219,3 

            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

6 449 591,8 7 164 974,1 4 124 219,3 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

125 643,8 138 789,6 82 653,1 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

4 125 747,2 4 637 118,5 1 546 465,0 



11 
 

1 2 3 4 5 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

2 198 200,8 2 389 066,0 2 495 101,2 

            

Всего 

 

11 977 401,1 12 649 743,3 9 938 623,8 

       

        *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации.  

 

 

 Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

городской округ  

город-курорт Геленджик 

Краснодарского края 

от 19 декабря 2025 года №297 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского 

края                                                           

от 30 января 2026 года № 322) 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

    

(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2026 год 2027 год 2028 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

6 449 591,8 7 164 974,1 4 124 219,3 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

125 643,8 138 789,6 82 653,1 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 125 643,8 138 789,6 82 653,1 



12 
 

1 2 3 4 5 

бюджетной обеспеченно-

сти 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам го-

родских округов на вы-

равнивание бюджетной 

обеспеченности 

125 643,8 138 789,6 82 653,1 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

4 125 747,2 4 637 118,5 1 546 465,0 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капи-

тальных вложений в объ-

екты государственной 

(муниципальной) соб-

ственности 

901 027,7 1 400 000,0 1 401 815,8 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на софи-

нансирование капиталь-

ных вложений в объекты 

муниципальной собствен-

ности 

901 027,7 1 400 000,0 1 401 815,8 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания обуча-

ющихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных 

и муниципальных образо-

вательных организациях 

88 146,1 88 589,5 86 138,0 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на орга-

низацию бесплатного го-

рячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных 

и муниципальных образо-

вательных организациях 

88 146,1 88 589,5 86 138,0 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

36 652,4 37 121,3 45 302,3 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам го- 36 652,4 37 121,3 45 302,3 



13 
 

1 2 3 4 5 

родских округов на реали-

зацию мероприятий по 

обеспечению жильем мо-

лодых семей 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли куль-

туры 

490,0 500,1 509,2 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам го-

родских округов на под-

держку отрасли культуры 

490,0 500,1 509,2 

           

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современ-

ной городской среды 

50 858,3 0,0 0,0 

           

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на реали-

зацию программ форми-

рования современной го-

родской среды 

50 858,3 0,0 0,0 

           

2 02 25590 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

техническое оснащение 

региональных и муници-

пальных музеев 

7 224,1 0,0 0,0 

           

2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на тех-

ническое оснащение реги-

ональных и муниципаль-

ных музеев 

7 224,1 0,0 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 041 348,6 3 110 907,6 12 699,7 

           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюдже-

там городских округов 

3 041 348,6 3 110 907,6 12 699,7 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

2 198 200,8 2 389 066,0 2 495 101,2 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномо-

чий субъектов Российской 

Федерации 

2 011 727,4 2 183 732,4 2 288 754,8 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на вы-

2 011 727,4 2 183 732,4 2 288 754,8 



14 
 

1 2 3 4 5 

полнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родите-

лей (законных представи-

телей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательные программы 

дошкольного образования 

14 136,5 14 136,5 14 136,5 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на ком-

пенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представите-

лей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательные программы 

дошкольного образования 

14 136,5 14 136,5 14 136,5 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, остав-

шимся без попечения ро-

дителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма 

специализированных жи-

лых помещений 

0,0 15 577,6 15 577,6 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на 

предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, остав-

шимся без попечения ро-

дителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма 

специализированных жи-

лых помещений 

0,0 15 577,6 15 577,6 

           

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномо-

чий по составлению (из-

111,2 9,0 9,7 



15 
 

1 2 3 4 5 

менению) списков канди-

датов в присяжные засе-

датели федеральных су-

дов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на осу-

ществление полномочий 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

111,2 9,0 9,7 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

проведение мероприятий 

по обеспечению деятель-

ности советников дирек-

тора по воспитанию и 

взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями в общеоб-

разовательных организа-

циях 

4 769,4 5 198,1 5 255,9 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на про-

ведение мероприятий по 

обеспечению деятельно-

сти советников директора 

по воспитанию и взаимо-

действию с детскими об-

щественными объедине-

ниями в общеобразова-

тельных организациях 

4 769,4 5 198,1 5 255,9 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство педаго-

гическим работникам гос-

ударственных и муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, ре-

ализующих образователь-

ные программы начально-

го общего образования, 

образовательные про-

граммы основного общего 

85 644,5 85 494,5 85 044,6 



16 
 

1 2 3 4 5 

образования, образова-

тельные программы сред-

него общего образования 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на еже-

месячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам государ-

ственных и муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

образовательные про-

граммы начального обще-

го образования, образова-

тельные программы ос-

новного общего образова-

ния, образовательные 

программы среднего об-

щего образования 

85 644,5 85 494,5 85 044,6 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция мест-

ным бюджетам из бюдже-

та субъекта Российской 

Федерации 

81 811,8 84 917,9 86 322,1 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюдже-

там городских округов из 

бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

81 811,8 84 917,9 86 322,1» 

 

 

 

7. Дополнить приложением 4(1) следующего содержания: 

 

 
«Приложение 4(1) 

 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского 

края 

от 30 января 2026 года № 322 

 



17 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год  

и плановый период 2027 и 2028 годов, предусмотренного  

приложением 4 к решению Думы муниципального образования  

городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края  

«О бюджете муниципального образования  

городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 
 

 
 
 

 

      
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2026 год 2027 год 2028 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  
56 451,0 -1 472,3 0,0 

 
  

  
   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   1. Общегосударственные вопросы 01  1 286,6 0,0 0,0 

        
 Другие общегосударственные во-

просы 

01 13 1 286,6 0,0 0,0 

        
2. Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

03  9 097,6 0,0 0,0 

        
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

03 10 9 097,6 0,0 0,0 

        
3. Национальная экономика 04  10 787,7 0,0 0,0 

        
 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 10 787,7 0,0 0,0 

        
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 279,1 0,0 0,0 

        
 Благоустройство 05 03 1 279,1 0,0 0,0 

        
6. Образование 07  34 000,0 0,0 0,0 

        
 Общее образование 07 02 34 000,0 0,0 0,0 

       

7. Культура, кинематография 08  0,0 -1 752,8 0,0 

       

 Культура 08 01 0,0 -1 752,8 0,0 

       

8. Условно утвержденные расходы    280,5 0,0» 

       



18 
 
 
 

8. Дополнить приложением 5(1) следующего содержания: 
 

 

  
«Приложение 5(1) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  

городской округ город-курорт 
Геленджик Краснодарского 
края 

  
от 30 января 2026 года № 322 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2026 год  
и плановый период 2027 и 2028 годов, предусмотренного  

приложением 5 к решению Думы муниципального  
образования городской округ город-курорт Геленджик  

Краснодарского края «О бюджете муниципального  
образования городской округ город-курорт Геленджик  

Краснодарского края на 2026 год и  
на плановый период 2027 и 2028 годов»   

 

 (тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2026 год 2027 год 2028 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    56 451,0 -1 472,3 0,0 

 
       

1. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

25 0 00 00000  0,0 -1 752,8 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

25 1 00 00000  0,0 -1 752,8 0,0 

        

 Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

25 1 01 00000  0,0 -1 752,8 0,0 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ных учреждений куль-

туры и детских школ ис-

кусств по предоставле-

нию муниципальных 

услуг 

        

 Обеспечение развития и 

укрепления материаль-

но-технической базы 

домов культуры в насе-

ленных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек 

25 1 01 L4670  0,0 -1 752,8 0,0 

        

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

25 1 01 L4670 600 0,0 -1 752,8 0,0 

        
2. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

27 0 00 00000  12 066,8 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Разви-

тие, реконструкция, ка-

питальный ремонт и со-

держание объектов 

внешнего благоустрой-

ства муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

27 1 00 00000  1 279,1 0,0 0,0 

        

 Благоустройство терри-

торий муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

27 1 01 00000  1 279,1 0,0 0,0 

        

 Поощрение победителей 

краевого конкурса на 

звание "Лучший орган 

территориального обще-

ственного самоуправле-

27 1 01 60390  618,9 0,0 0,0 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ния" 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 60390 200 618,9 0,0 0,0 

        

 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство сквера по 

проспекту Геленджик-

ский в районе средней 

школы №1" 

27 1 01 70032  298,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 70032 200 298,7 0,0 0,0 

        

 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство детской 

площадки с воркаут 

комплексом на приле-

гающей территории к 

сельскому клубу в селе 

Возрождение" 

27 1 01 70033  82,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 70033 200 82,1 0,0 0,0 

        

 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство детской 

площадки в 

с.Дивноморское по 

ул.Горная возле дома 

29" 

27 1 01 70034  264,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 70034 200 264,3 0,0 0,0 

        

 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство детской 

27 1 01 70037  15,1 0,0 0,0 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 

площадки и зоны отдыха 

в с.Пшада , ул.Высокая" 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 70037 200 15,1 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Разви-

тие дорожного хозяй-

ства муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

27 3 00 00000  10 787,7 0,0 0,0 

        

 Содержание улично-

дорожной сети и дорож-

ной инфраструктуры 

27 3 01 00000  10 787,7 0,0 0,0 

        

 Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог местного значе-

ния, включая проектно-

изыскательские работы 

27 3 01 9Д010  1 558,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 3 01 9Д010 200 1 558,7 0,0 0,0 

        

 Повышение безопасно-

сти дорожного движения 

27 3 01 9Д030  9 229,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 3 01 9Д030 200 9 229,0 0,0 0,0 

        
3. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и устой-

чивое развитие муници-

пального образования 

город-курорт Геленджик 

в сфере строительства и 

архитектуры" 

31 0 00 00000  34 000,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Разви- 31 1 00 00000  34 000,0 0,0 0,0 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 

тие общественной ин-

фраструктуры муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

        

 Строительство и рекон-

струкция объектов от-

расли "Образование" 

31 1 01 00000  34 000,0 0,0 0,0 

        

 Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа обучаю-

щихся, вызванным де-

мографическим факто-

ром 

31 1 01 W3050  34 000,0 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

31 1 01 W3050 400 34 000,0 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

"Обеспечение безопас-

ности населения на тер-

ритории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  9 097,6 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Защита 

населения и территории 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного ха-

рактера" 

34 1 00 00000  9 097,6 0,0 0,0 

        

 Организация деятельно-

сти аварийно-

спасательных служб му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик 

34 1 02 00000  9 097,6 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение 34 1 02 00590  9 097,6 0,0 0,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

34 1 02 00590 200 9 097,6 0,0 0,0 

        
5. Иные непрограммные 

расходы органов мест-

ного самоуправления 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик 

99 0 00 00000  1 286,6 0,0 0,0 

        

 Иные непрограммные 

мероприятия 

99 9 00 00000  1 286,6 0,0 0,0 

        

 Реализация прочих му-

ниципальных функций 

99 9 09 00000  1 286,6 0,0 0,0 

        

 Прочие выплаты по обя-

зательствам муници-

пального образования 

город-курорт Геленджик 

99 9 09 10060  1 286,6 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассиг-

нования 

99 9 09 10060 800 1 286,6 0,0 0,0 

 

 

6.       Условно утвержденные расходы                                                                   280,5           0,0» 

 

 

9. Дополнить приложением 6(1) следующего содержания: 

 

 

   
«Приложение 6(1) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   

городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского 

края 

   
от 30 января 2026 года № 322 

 



24 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования городской округ  

город-курорт Геленджик Краснодарского края 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов,  

предусмотренной приложением 6 к решению Думы  

муниципального образования городской округ  

город-курорт Геленджик Краснодарского края 

«О бюджете муниципального образования  

городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»  

 

 

         
 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2026 год 2027 год 2028 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  ВСЕГО      56 451,0 -1 472,3 0,0 

 
          

1. Управление  

строительства 

администрации 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

918     34 000,0 0,0 0,0 

           
 Образование 918 07    34 000,0 0,0 0,0 

           
 Общее образо-

вание 

918 07 02   34 000,0 0,0 0,0 

           
 Муниципаль-

ная программа 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Комплексное 

и устойчивое 

развитие му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик в 

сфере строи-

тельства и ар-

хитектуры" 

918 07 02 31 0 00 00000  34 000,0 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Развитие об-

щественной 

918 07 02 31 1 00 00000  34 000,0 0,0 0,0 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
инфраструкту-

ры муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           
 Строительство 

и реконструк-

ция объектов 

отрасли "Обра-

зование" 

918 07 02 31 1 01 00000  34 000,0 0,0 0,0 

           
 Создание но-

вых мест в об-

щеобразова-

тельных орга-

низациях в свя-

зи с ростом 

числа обучаю-

щихся, вызван-

ным демогра-

фическим фак-

тором 

918 07 02 31 1 01 W3050  34 000,0 0,0 0,0 

           
 Капитальные 

вложения в 

объекты госу-

дарственной 

(муниципаль-

ной) собствен-

ности 

918 07 02 31 1 01 W3050 400 34 000,0 0,0 0,0 

           
2. Управление 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций ад-

министрации 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

920     9 097,6 0,0 0,0 

           
 Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная дея-

тельность 

920 03    9 097,6 0,0 0,0 

           
 Защита населе-

ния и террито-

рии от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природно-

го и техноген-

ного характера, 

920 03 10   9 097,6 0,0 0,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
пожарная без-

опасность 

           
 Муниципаль-

ная программа 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Обеспечение 

безопасности 

населения на 

территории 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик" 

920 03 10 34 0 00 00000  9 097,6 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Защита насе-

ления и терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик от чрез-

вычайных си-

туаций при-

родного и тех-

ногенного ха-

рактера" 

920 03 10 34 1 00 00000  9 097,6 0,0 0,0 

           
 Организация 

деятельности 

аварийно-

спасательных 

служб муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

920 03 10 34 1 02 00000  9 097,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) муници-

пальных учре-

ждений 

920 03 10 34 1 02 00590  9 097,6 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

920 03 10 34 1 02 00590 200 9 097,6 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
3. Управление 

жилищно-ком-

мунального 

хозяйства ад-

министрации 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

923     13 353,4 0,0 0,0 

           
 Общегосудар-

ственные во-

просы 

923 01    1 286,6 0,0 0,0 

           
 Другие обще-

государствен-

ные вопросы 

923 01 13   1 286,6 0,0 0,0 

           
 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

923 01 13 99 0 00 00000  1 286,6 0,0 0,0 

           
 Иные непро-

граммные ме-

роприятия 

923 01 13 99 9 00 00000  1 286,6 0,0 0,0 

           
 Реализация 

прочих муни-

ципальных 

функций 

923 01 13 99 9 09 00000  1 286,6 0,0 0,0 

           
 Прочие выпла-

ты по обяза-

тельствам му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

923 01 13 99 9 09 10060  1 286,6 0,0 0,0 

           
 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

923 01 13 99 9 09 10060 800 1 286,6 0,0 0,0 

           
 Национальная 

экономика 

923 04    10 787,7 0,0 0,0 

           
 Дорожное хо-

зяйство (до-

рожные фон-

ды) 

923 04 09   10 787,7 0,0 0,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Муниципаль-

ная программа 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие жи-

лищно-комму-

нального и до-

рожного хозяй-

ства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 04 09 27 0 00 00000  10 787,7 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Развитие до-

рожного хозяй-

ства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 04 09 27 3 00 00000  10 787,7 0,0 0,0 

           
 Содержание 

улично-дорож-

ной сети и до-

рожной инфра-

структуры 

923 04 09 27 3 01 00000  10 787,7 0,0 0,0 

           
 Капитальный 

ремонт, ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения, 

включая про-

ектно-

изыскательские 

работы 

923 04 09 27 3 01 9Д010  1 558,7 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

923 04 09 27 3 01 9Д010 200 1 558,7 0,0 0,0 

           
 Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

923 04 09 27 3 01 9Д030  9 229,0 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

923 04 09 27 3 01 9Д030 200 9 229,0 0,0 0,0 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

           
 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

923 05    1 279,1 0,0 0,0 

           
 Благоустрой-

ство 

923 05 03   1 279,1 0,0 0,0 

           
 Муниципаль-

ная программа 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие жи-

лищно-комму-

нального и до-

рожного хозяй-

ства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 0 00 00000  1 279,1 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Развитие, ре-

конструкция, 

капитальный 

ремонт и со-

держание объ-

ектов внешнего 

благоустрой-

ства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 1 00 00000  1 279,1 0,0 0,0 

           
 Благоустрой-

ство террито-

рий муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

923 05 03 27 1 01 00000  1 279,1 0,0 0,0 

           
 Поощрение 

победителей 

краевого кон-

курса на звание 

"Лучший орган 

территориаль-

923 05 03 27 1 01 60390  618,9 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ного обще-

ственного са-

моуправления" 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 60390 200 618,9 0,0 0,0 

           
 Реализация 

инициативного 

проекта "Бла-

гоустройство 

сквера по про-

спекту Гелен-

джикский в 

районе средней 

школы №1" 

923 05 03 27 1 01 70032  298,7 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 70032 200 298,7 0,0 0,0 

           
 Реализация 

инициативного 

проекта "Бла-

гоустройство 

детской пло-

щадки с ворка-

ут комплексом 

на прилегаю-

щей террито-

рии к сельско-

му клубу в селе 

Возрождение" 

923 05 03 27 1 01 70033  82,1 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 70033 200 82,1 0,0 0,0 

           
 Реализация 

инициативного 

проекта "Бла-

гоустройство 

детской пло-

щадки в 

923 05 03 27 1 01 70034  264,3 0,0 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
с.Дивноморское 
по ул.Горная 

возле дома 29" 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 70034 200 264,3 0,0 0,0 

           
 Реализация 

инициативного 

проекта "Бла-

гоустройство 

детской пло-

щадки и зоны 

отдыха в 

с.Пшада, 

ул.Высокая" 

923 05 03 27 1 01 70037  15,1 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 70037 200 15,1 0,0 0,0 

           
           
4. Управление 

культуры, ис-

кусства и ки-

нематографии 

администрации 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

926     0,0 -1 752,8 0,0 

           
 Культура, ки-

нематография 

926 08    0,0 -1 752,8 0,0 

           
 Культура 926 08 01   0,0 -1 752,8 0,0 

           
 Муниципаль-

ная программа 

муниципально-

го образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

культуры" 

926 08 01 25 0 00 00000  0,0 -1 752,8 0,0 

           
 Основные ме-

роприятия му-

926 08 01 25 1 00 00000  0,0 -1 752,8 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

культуры" 

           
 Совершенство-

вание деятель-

ности муници-

пальных учре-

ждений куль-

туры и детских 

школ искусств 

по предостав-

лению муни-

ципальных 

услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  0,0 -1 752,8 0,0 

           
 Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век 

926 08 01 25 1 01 L4670  0,0 -1 752,8 0,0 

           
 Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным неком-

мерческим ор-

ганизациям 

926 08 01 25 1 01 L4670 600 0,0 -1 752,8 0,0 

           
 

5. Условно 

утвержденные 

расходы 

      280,5 0,0» 

 

 

 

10. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 



33 
 

 

 

 

 

 «Приложение 7 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края 

от 19 декабря 2025 года №297 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края                                                           

от 30 января 2026 года № 322)      

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования городской округ  

город-курорт Геленджик Краснодарского края,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
 

  (тыс. рублей) 

Наименование  
  Сумма   

2026 год 2027 год 2028 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования де-

фицита бюджета муниципального образования 

городской округ город-курорт Геленджик 

56 451,0 0,0 0,0 

Краснодарского края    

 

в том числе: 

   

     

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение соответ-

ствующего финансового года 

56 451,0 0,0 0,0» 

 

Глава муниципального образования 

   городской округ город-курорт Геленджик 

  Краснодарского края                                                                         А.А. Богодистов 

 


